
Муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение 

«Детский сад № 84 «Аленушка» с.Семеновка г.Йошкар-Олы» 
 

ПРИКАЗ 

 

от 31.03.2025г.                                                                                                                       № 56/1-од 

 

«О проведении самообследования  ДОУ» 

 

         На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 

июня 2013г. № 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной 

организации», с целью обеспечения доступности и открытости информации о деятельности 

организации, а также подготовки отчета о результатах самообследования (далее – отчет), 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать комиссию по подготовке и проведению самообследования в Муниципальном 

бюджетном образовательном учреждении «Детский сад № 84 «Аленушка» с.Семеновка 

г.Йошкар-Олы» в следующем составе: 

Председатель комиссии:  Мосунова М.В. – заведующий МБДОУ; 

Члены комиссии:    

Гладинова Е.И. – старший воспитатель; 

Смирнова С.Н. –  учитель-логопед; 

Хорошавина Н.А. – заведующий хозяйством; 

Смоленцева В.Н. – медицинская сестра; 

Литвинова Е.В. – музыкальный руководитель. 

 

2. Членам комиссии в пределах своей компетенции отслеживать: 
2.1. Заведующий ДОУ осуществляет общее руководство системой самообследования 
образовательной деятельности ДОУ, отслеживает оценку системы управления 
организации.  
2.2. Старший воспитатель Гладинова Е.И. отслеживает оценку образовательной 

деятельности: качества реализации основной образовательной программы; степень 

освоения воспитанниками основной образовательной программы, их достижения; степень 

готовности воспитанника к школьному обучению; качество условий реализации основной 

образовательной программы дошкольного воспитания, информационно-методическое 

обеспечение, педагогический состав.  
2.3. Заведующий хозяйством Хорошавина Н.А. проводит мониторинг материально-
технической базы ДОУ.  
2.4.Медицинская сестра Смоленцева В.Н. проводит мониторинг медико-социального 
обеспечения, (отслеживание состояния здоровья воспитанников, заболеваемость, 

физическое развитие, выявление факторов, отрицательно влияющих на самочувствие и 
здоровье воспитанников и др.). 

 
3. Комиссии разработать и представить на утверждение заведующему порядок проведения 

самообследования ДОУ не позднее «15» марта 2025г. 

 

4. Результаты самообследования ДОУ комиссия оформляет в виде отчета 

содержащего выводы (заключения) о соответствии образовательной организации 

нормативным правовым актам Российской Федерации в области образования, установленным 

показателям деятельности, региональным правовым актам, локальным актам ДОУ. Комиссия 

представляет отчет на Общем собрании ДОУ. 
 

 

 
 



 

5. Гладиновой Е.И.обобщить результаты самообследования и представить отчет, 

включающий в себя аналитическую часть и результаты показателей деятельности 

учреждения по состоянию на 01.01.2024 года 

6. Гладиновой Е.И.ответственному по обслуживанию сайта, обеспечить размещение отчета 

об итогах самообследования на официальном сайте МБДОУ «Детский сад № 84 

«Аленушка» с.Семеновка г.Йошкар-Олы» в срок до 20.04.2025 года 

7. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

 

 


